
 
 
 
 
 
 

 

 
 

AUTOMOBILE CLUB LECCE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 21 FEBBRAIO 2022 
 

 
Oggetto: Servizi Pagamenti Accessori Mooney 
                 Procedura in economia/affidamento diretto.  Smart CIG n.  ZDC354D659 
 
 
VISTA e richiamata integralmente la Delibera del Presidente n. 20/18 del 27/09/2018, con la 
quale si è data autorizzazione all’adesione all’offerta di PSP di SISAL Group SpA (con sede in 
via A. di Tocqueville n. 13, 20154 Milano, n. di iscrizione nel Registro delle Imprese di 
Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 05425630968) per la riscossione delle tasse 
automobilistiche; 
 
VISTO il contratto base del 12/05/2021 con scadenza il 31/07/2021 e rinnovato 
automaticamente fino al 31/07/2022 di adesione all’offerta di Mooney Servizi S.p.A. Società 
con Socio unico, soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Mooney Group S.p.A. 
con sede legale in Milano, Via Privata Nino Bonnet 6/A, 20154 Milano n.ro di iscrizione nel 
Registro delle Imprese di Milano, Monza -Brianza Lodi, Codice Fiscale e Partita IVA. 
10387150963; 
 
CONSIDERATO che con comunicazione del 16/12/2021 prot. ACLE/0002408/21 la società 
Mooney S.p.A. comunicava uno sconto di 69 € fino al 31.07.2022 precisando che il 
corrispettivo dovuto ai sensi dell’art. 17 del Contratto, sarà pari a 10 € + IVA mensili;  

RICHIAMATO il Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria, approvato dal 
Consiglio Direttivo con delibera n.71 il 24 settembre 2018; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul Budget per l’anno 2022, approvato con 
delibera n. 19 dal Consiglio Direttivo nella seduta del 28 ottobre 2021, è congrua per 
accogliere la spesa stimata per l’affidamento/lavori/servizi/fornitura in esame; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. e l’art.6-bis della legge n.241/1990, introdotto 
dalla legge n.190/2012, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del Responsabile del 
Procedimento in caso di conflitto di interessi ed all’obbligo di segnalazione, da parte dello 
stesso, di ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

RITENUTO di poter svolgere le funzioni di Responsabile del Procedimento, in conformità 
all’art.5 della legge n. 241/90 e s.m.i.; 



PRECISATO che lo Smart CIG attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici alla 
presente procedura è ZDC354D659; 
 
RICHIAMATE le disposizioni contenute nella legge n. 136/2010, art. 3 e nella legge n. 
217/2010, art. 6, commi 1 e 2, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato dall’Ente; 

DETERMINA 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI AUTORIZZARE la spesa di € 120,00 più IVA, quale corrispettivo a favore di Mooney Servizi 
S.p.A previsto dall’art. 17 del Contratto; 

DI DISPORRE che l’Ufficio Ragioneria assicuri il pieno rispetto della normativa di cui alla 
legge 136/2010 evidenziando che i pagamenti verranno effettuati esclusivamente mediante 
bonifico bancario presso l’istituto di credito e sul conto corrente su cui può operare il legale 
rappresentante della di Mooney Servizi S.p.A - con apposita dichiarazione resa si sensi del 
DPR 445 /2000; 

DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare quanto dovuto, previa 
acquisizione del Documento Unico di Regolarità contributiva; 

DI IMPUTARE la spesa di cui trattasi nel corrispondente sottoconto di pertinenza 
CP.01.02.0042 Altre spese per la prestazione di servizi a valere sul Budget di Esercizio 2022; 

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto 
sul sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce, www.lecce.aci.it, al fine di garantire il 
rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto 
Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 
2016. 
                                           
                                                                                                      f.to IL DIRETTORE 
                                                                                             Dott.ssa Francesca Napolitano 
 
 

 

http://www.lecce.aci.it/

